bmc.
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Marcei\

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 06/2021
CAMARA MUNICIPAL OE MESÜUTA

PROTOCOLO

^jQiá^J32JLáQâl
EMENTA:

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO

HONORÁRIO DO MUNICÍPIO DE

MESQUITA AO MÉDICO LUIZ

CARLOS NOBRE CA VALCANTI.

Autor: Vereador Marcei
i

Art. Io - Fica concedido o título de Cidadão Honorário do Município de Mesquita ao MÉDICO
LUIZ CARLOS NOBRE CAVALCANTI.

I
Art.2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Flávio Nakan, 30 de agosto de 2021.

rcel KOtterto Pinheiro
VEREADOR MARC

es

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174-Ramal: 34

roc- «faJ2iMá,
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Marcei\

JUSTIFICATIVA

Nascido em Nova Iguaçu, em fevereiro de 1977, e criado na cidade, Luiz Carlos é

formado em Medicina e especialista em Ortopedia e Traumatologia. Além disso, tem MBA em

Gestão de Serviços de Saúde e está em fase de conclusão de MBA em Gestão de Saúde

Suplementar. Entre as principais funções e cargos exercidos na carreira, Luiz Carlos foi diretor

geral do Hospital Estadual de Traumato Ortopedia HTO Baixada Vereador Melchiades

Calazans, posto que ocupou até abril de 2021. Ele é casado com a empresária Fernanda Melo

Nobre. Atualmente, exerce o cargo de secretário de saúde no Município de Nova Iguaçu

Então peço aqui aos meus pares que reconheçam também sua Trajetória na forma de

apoio a este projeto,

Plenário Vereador Flávio Nakan, 30 de agosto de 2021.

; arcei Roberto Pinheiro Gentes
VEREADOR MAROX

1

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 34

m. ií.
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Marcei

Mesquita, 30 de agosto de 2021.

REQUERIMENTO

Senhores (as) Vereadores (as),

Apresento a Vossas Excelências, nos termos dos Artigos 236 e 237 do

Regimento Interno, o presente Título de Cidadão Honorário do Município de Mesquita
r

de minha autoria e subscrito pelos vereadores abaixo, dirigido ao Brasileiro, MEDICO

LUIZ CARLOS NOBRE CAVALCANTI.
Atenciosamente,

ARCEL
ereador

iBERTj
Vereador

MARCELO RADAR
Vereador

RUNO LUCENA
Vereador

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 34